
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА XLVIII                  13.10.2016.                            БРОЈ 30. 
XLVIII. ÉVFOLYAM              2016.10.13.                            30. SZÁM 
GODINA XLVIII                  13.10.2016.                            BROJ 30. 

 
 



Страна 2.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
254. 

 
На основу члана 12. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 

лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 1. 
 
Образује се Комисија за израду Одлуке о обављању комуналних делатности у складу са 
Законом о обављању комуналне делатности, у следећем саставу: 
 
1. Данило Дабовић из Ловћенца 
2. Анико Биро из Малог Иђоша 
3. Иштван Шаркези из Фекетића 
4. Леа Ковач Добо из Суботице 
5. Левенте Кормањош из Малог Иђоша 
6. Драгољуб Жмукић из Фекетића 
7. Атила Јухас из Фекетића 
8. Золтан Мохачи из Малог Иђоша 
9. Радован Маркишић из Ловћенца 
10. Иштван Сиђи из Малог Иђоша 
11. Младен Малавразић из Фекетића 
12. Горан Булатовић из Малог Иђоша                                       
 

Члан 2. 
 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                   Марко Лазић, с.р.           
Бр.: 06-28-1/2016-01 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
 
255. 
 

На основу члаna 60. став 1. тачка 9. Статута Општине Мали Иђош („Службени лист 
општине Мали Иђош“ број 13/2008 - прочишћен текст и 7/10) и члана 5. Правилника о 
поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа 
напуштених животиња као и о висини накнаде штете („Службени лист општине Мали 
Иђош“ број 27/2016) Општинско веће општине Мали Иђош, на седници одржаној данa 
13.10.2016. године, донело је 

 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 3. 
Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању комисије за утврђивање основаности захтева за утврђивање висине накнаде 
штете настале услед уједа напуштених животиња Општине Мали Иђош 

 
 

Члан 1. 
Образује се Комисија за утврђивање основаности захтева за утврђивање висине накнаде 

штете настале услед уједа напуштених животиња општине Мали Иђош (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу: 

 
1. Тибор Деак, дипломирани ветеринар из Малог Иђоша 
2. Др мед. Зденка Вујовић Стевовић, спец. медицине рада из Ловћенца   
3. Анђелија Марковић, дипломирани правник из Ловћенца 

Члан 2. 
Комисија одлучује о  захтевима оштећених лица, утврђује чињеницу да ујед потиче од 

напуштене животиње, разматра предату документацију и у случају основаности захтева 
предлаже висину накнаде штете и предлог упућује Општинском већу на одлучивање.  

 
Члан 3. 

Чланови комисија имају право на накнаду за рад, чију висину одређује Општинско веће 
Општине Мали Иђош.  

Члан 4. 
Стручне, административне и техничке послове за потребе Комисије обавља Одељење 

Општинске управе за привреду, пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту 
животне средине, комунално-стамбене послове.  

 
Члан 5. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Мали 
Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош            Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Брoj: 06-28-2/2016-01                 Марко Лазић, с.р.  
Дана: 13.10.2016. године 
Мали Иђош     

 
____________________ . ____________________ 

 
 
256. 

 
 

Република Србија – АП Војводина 
Општина Мали Иђош 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-28-3/2016-01                                                                                 
Дана: 13.10.2016. године 
Мали Иђош 
 



Страна 4.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
На основу члана 61 става 6. Закона о буџетском систему („Сл.гласник Ребублике Србије“ број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-
др.закон и 103/2015) и члана 14. Одлуке о буџету општине Мали Иђош за 2016.годину („Сл.лист 
општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) Општинско веће доноси 

РЕШЕЊE 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
1. Средства текуће буџетске резерве утврђене на основу Одлуке о буџету општине Мали Иђош за 

2016.годину („Сл.лист општине Мали Иђош“ број 26/2015 и 21/2016) у висини од 123.788,15 
динара распоређује се на следећу отворену апропријацију: 

Р
аз
де
о 

Г
л
ав
а 

Ф
ун
к
ц
и
ја

 

П
оз
и
ц
и
ја

 

П
р
ог
р
ам

са
к

 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 / 
П
р
ој
ек
ат

 

Е
к
он
ом

ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

И
зв
ор

 ф
и
н
ан
си
р
ањ

а 

Опис 

У
тв
р
ђе
н
о 
О
дл
ук
ом

 о
 

бу
џ
ет
у 
оп
ш
ти
н
е 
М
ал
и

 
И
ђо
ш

 з
а 

20
16

.го
ди
и
у 
бр

. 
01

6-
14

-4
/2

01
6-

02
 од

 
29

.0
7.

20
16

.г.
  и

 Р
еш

ењ
ем

 
бр

. 0
6-

24
-6

/2
01

6-
01

 

У
п
от
р
еб
а 
те
к
ућ
е 

бу
џ
ет
ск
е 
ре
зе
р
ве

 

Н
О
В
А

 
А
П
Р
О
П
Р
И
ЈА

Ц
И
ЈА

 

ОПШТИНСКА УПРАВА  
 ЈП ЗА ГРАЂ. ЗЕМЉИШТЕ И ЛОКАЛНЕ ПУТЕВЕ  

ПРОГРАМ 7.  – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

3 17 451  0701-0001  Управљање саобраћајном инфраструктуром   

   
237  423 01 Услуге по уговору 1.423.747,41 123.788,15 1.547.535,56 

УКУПНО:  1.423.747,41 123.788,15 1.547.535,56 

 
2. Cредства из тачке 1. се одобравају за  пренос буџетских средстава за непредвиђене трошкове на 

основу примљених захтева за пренос:  
a) Број захтева: 000103 – Одржавање програма САВЕТНИК-ТРЕЗОР за месец август/2016, 

износ од  7.098,00 динара, 
b) Број захтева: 000108 – Накнада за рад на основу Уговора о делу  за месец август/2016, износ 

од  45.487,63 динара,  
c) Број захтева: 000109 – Накнада за рад члановима надзорног одбора  Јавног предузећа за 

путеве Мали Иђош за август/2016, износ од  71.202,52 динара,  
којим износима је мање предвиђен  код економске класификације 423 – Услуге по уговору. 
О  реализацији ове Одлуке стараће се Оделење за буџет, финансије, локална пореска 
администрација и имовинско-правне односе.       

3. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.    
     

Доставити: Председник Oпштинског већа     
Општине Мали Иђош 

1. Подносиоцу предлога     Марко Лазић, с.р. 
2. Овом органу 
3. Архиви 

 
____________________ . ____________________ 

 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 5. 
257. 

 
 
На основу члана 8. став 3. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ( „Сл. гласник РС“, 
бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука УС и 55/14) и и члана 48. став 2. Пословника 
Општинског већа општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) 
Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК О РАДУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 
ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 

 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
Овим Правилником се ближе уређује делокруг рада, начин рада и одлучивања, задаци, 
извори финансирања, расподела средстава, организација и друга питања од значаја за рад 
Савета за координацију безбедност саобраћаја општине Мали Иђош (у даљем тексту: Савет). 
 

Члан 2. 
 
Савет, као тело за координацију има трајни задатак подстицања, организовања и 
усклађивања послова безбедности саобраћаја на путевима из надлежности општине 
Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
 
Савет непрекидно прати стање безбедности саобраћаја на путевима и на основу тога покреће 
иницијативе за предузимање одговарајућих мера и активности у циљу унапређења 
безбедности саобраћаја на путевима и исте предлаже Oпштинском већу општине Мали Иђош 
(у даљем тексту: Општинско веће), а посебно иницијативе за доношење стратешких аката, 
програма и планова, као што су: 
 
1. Стратегија безбедности саобраћаја на путевима, 
2. Акциони план безбедности саобраћаја, 
3. Програм рада у области безбедности саобраћаја, 
4. Програм трошења средстава намењених унапређењу безбедности саобраћаја и 
5. Иницијативе за доношење нових и измене постојећих прописа који се односе на 
безбедност саобраћаја. 
 

Члан 4. 
 
Савет разматра предлоге и даје мишљење на све акте који се односе на безбедност саобраћаја 
на путевима на територији општине Мали Иђош.  

Члан 5. 
 
Одредбе овог Правилника су обавезне за све чланове Савета и друга лица која учествују у 
раду Савета или присуствују седницама овог органа, по позиву председника Савета. 
 

Члан 6. 



Страна 6.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 
Председник Савета се стара и одговоран је за правилну примену одредаба овог Правилника. 
 

Члан 7. 
 
Седнице Савета су отворене за јавност, осим ако овим Правилником, за поједине случајеве, 
није другачије одређено. 
 

Члан 8. 
 
Чланове Савета бира Општинско веће. 
 
Савет је независтан у свом раду. 
 
Савет за свој рад одговара Општинском већу. 
 
Савет је дужан да на захтев Општинског већа, а најмање једном годишње, поднесе извештај 
о свом раду. 
 

II ДЕЛОКРУГ РАДА САВЕТА 
 

Члан 9. 
 
Задаци Савета су да: 
 
- анализира, прати и предлаже мере за унапређење опште безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Мали Иђош, 
- обавља превентивно-промотивне активности и води кампању о безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Мали Иђош, 
- припрема предлог стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на путевима који 
доноси Скупштина општине Мали Иђош, а у складу са Националном стратегијом 
безбедности саобраћаја коју доноси Влада Републике Србије, 
- припрема Програм коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима на територији општине Мали Иђош, 
- обавља и друге послове везане за унапређење безбедности саобраћаја у складу са законом. 
 

III ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА САВЕТА 
 

Члан 10. 
 
Извори средстава за послове у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Мали Иђош су: 
 
1. буџет општине Мали Иђош, 
2. средства у висини од 30% наплаћених новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима 
о безбедности саобраћаја на путевима учињене на територији општине Мали Иђош, 
3. поклони и донације општини Мали Иђош, 
4. остали приходи. 
 

Члан 11. 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 7. 
Средства у висини од 50% од средстава предвиђених из тачке 2. члана 10. користе се за 
поправљање саобраћајне инфраструктуре, а преосталих 50% за финансирање: 
 
- рада Савета, 
- унапређење саобраћајног васпитања и образовања, 
- превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја, 
- научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја и 
- техничко опремање јединица Саобраћајне полиције које контролишу и регулишу саобраћај 
на путевима и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја. 
 

Члан 12. 
 
Средства из члана 11. овог Правилника користе се према Програму коришћења средстава за 
финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Мали 
Иђош. 
 
Програм из става 1. овог члана на предлог Савета доноси Општинско веће, у складу са 
чланом 10. и 11. овог Правилника, а на основу члана 19. Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима. 
 

IV ОРГАНИЗАЦИЈА САВЕТА 
 

Члан 13. 
 
У раду Савета учествују председник, чланови Савета као и представници других 
заинтересованих субјеката, по позиву председника. 
 
Представници других заинтересованих субјеката који учествују у раду Савета немају право 
гласа приликом одлучивања. 
 

Члан 14. 
 
Савет може формирати радне групе као облик непосредног рада чланова Савета које су 
задужене за поједине активности безбедности саобраћаја на путевима. 
 

Члан 15. 
 
Свака радна група има најмање три члана, од којих је један председник радне групе. 
Председника и чланове радне групе именује Савет на својој седници.  
 

Члан 16. 
 
Председник радне групе се именује из редова чланова Савета, а чланови могу бити и друга 
лица. 
 
Председник и чланови радне групе доносе писмени извештај у коме износе свој став о 
питањима за која је радна група оформљена. 
 
О организовању, саставу и задацима и обавезама радних група Савет доноси посебан 
закључак.  
 

V НАЧИН РАДА И ОДЛУЧИВАЊА САВЕТА 



Страна 8.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 

Члан 17. 
 
Савет ради и одлучује о пословима из свог делокруга на седницама. 
 
Седница Савета може се одржати ако истој присуствује већина од укупног броја чланова 
Савета. 
 

Члан 18. 
 
Председник Савета председава седницом Савета, организује и усклађује рад Савета, 
представља Савет и одговоран је за законитост рада Савета. 
 
Председника Савета у случају одсутности или спречености да остварује своје функције у 
Савету замењује лице које председник Савета овласти да га замењује. 
 

Члан 19. 
 
Седницу Савета отвара председник Савета и утврђује да ли седници присуствује довољан 
број чланова за пуноважно одлучивање. 
 
У случају да седници не присуствује довољан број чланова за одлучивање, седница се 
одлаже. У том случају се одсутни чланови обавештавају писмено или телефонски о дану 
одржавања нове седнице. 
 

Члан 20. 
 
Председник Савета сазива седнице Савета писменим путем или путем е-поште по својој 
иницијативи. Позив за седницу садржи место и време одржавања седнице. 
 
Позив за седницу доставља се члановима Савета најмање 3 дана пре дана за који се сазива 
седница. 
 
Изузетно, позив за седницу може се доставити и у краћем року, при чему је председник 
Савета дужан да на почетку седнице образложи такав поступак. 
 
Уз позив за седницу члановима Савета се доставља предлог дневног реда, материјал који се 
односи на предлог дневног реда и записник са претходне седнице. 
 
У хитним случајевима, седница Савета се може заказати и усменим путем. 
 

Члан 21. 
 
Седница Савета се одвија по утврђеном дневном реду. 
 
Дневни ред предлаже председник Савета. 
 
Дневни ред се утврђује на основу предлога дневног реда који је назначен у позиву за 
седницу Савета. 
 
Сваки члан Савета има право да предложи измене и допуне дневног реда. 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 9. 
О предлозима чланова Савета за измене и допуне предложеног дневног реда се не води 
расправа. 
 
Председник Савета позива чланове да се изјасне о предлогу дневног реда. Ако нема 
примедби на предлог дневног реда, предлог за измену и допуну, председник констатује да је 
предложени дневни ред усвојен. 
 
 

Члан 22. 
 
Када је дневни ред утврђен, прелази се на рад према усвојеним тачкама дневног реда. 
 
Ако је то потребно, расправљање по појединим тачкама дневног реда може почети 
излагањем одређеног известиоца. 
 
После излагања известиоца (ако га има), води се расправа о питању које је на дневном реду. 
 
Сваки учесник у дискусији може да изнесе предлог за решење питања о коме се дискутује. 
 

Члан 23. 
 
Нико не може дискутовати на седници Савета пре него што затражи и добије реч од 
председавајућег на седници. 
 
Председавајући је дужан да сваком члану Савета да реч за дискусију по тачки дневног реда. 
 
На предлог председника Савета, у зависности од обима дневног реда, Савет може пре 
преласка на дневни ред да одлучи да се трајање појединачних дискусија ограничи. 
 
У раду Савета, по позиву, могу учествовати, без права одлучивања, представници градских и 
републичких предузећа, установа, органа и организација, када се на седници разматрају 
питања из њихове надлежности. 
 
Председавајући може дати реч и другим лицима позваним на седницу. 
 

Члан 24. 
 
Када председник Савета сматра да је питање, које је на дневном реду седнице, довољно 
разјашњено може предложити да се дискусија оконча и да се приступи доношењу 
одговарајуће одлуке. 
 

Члан 25. 
 
Савет одлучује јавним гласањем, већином гласова присутних чланова Савета. 
 
Право гласа и одлучивања на седници Савета имају изабрани председник и чланови Савета. 
 

Члан 26. 
 
О реду на седници стара се председник. 
 
За повреду реда на седници Савета може се изрећи мера упозорења и одузимања речи. 



Страна 10.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 

Члан 27. 
 
Мера упозорења се изриче члану Савета који својим понашањем, узимањем речи када му 
председник није дао, упадање у реч говорнику или сличним поступком нарушава ред на 
седници или поступа противно одредбама овог Правилника. 
 
Мера одузимања речи изриче се члану Савета који својим говором нарушава ред на седници 
или повређује одредбе овог Правилника, а већ је на истој седници упозорен на придржавање 
реда. 
 
Уколико члан Савета и после одузимања речи настави да својим говором и понашањем 
нарушава ред на седници Савета или поступа супротно одредбама овог Правилника, 
председник може да прекине седницу с тим што ће одредити време и датум наставка 
седнице. 
 
Меру упозорења и одузимања речи изриче председник Савета. 
 

Члан 28. 
 
Чланство у Савету престаје: 
 
- разрешењем, 
- подношењем оставке, 
- истеком мандата и 
- и у другим случајевима прописаним законом. 
 

Члан 29. 
 
Председника и чланове Савета разрешава Општинско веће. 
 
Истовремено, са предлогом за разрешење, овлашћени предлагач подноси предлог за избор 
председника или члана Савета. Општинско веће истовремено доноси одлуку о разрешењу и 
избору председника или члана Савета. 
 
Председнику или члану Савета, који је разрешен, дужност престаје даном разрешења. 
 

Члан 30. 
 
У случају подношења оставке од стране председника или члана Савета, истом престаје 
функција даном одржавања седнице Општинског већа на којој је констатовано да је оставка 
поднета односно даном одржавања прве наредне седнице Општинског већа, ако је оставка 
поднета између две седнице Општинског већа. 
 
О поднетој оставци се не отвара расправа, нити се одлучује. 
 
На истој седници на којој је констатована оставка председника или члана Савета, на основу 
предлога овлашћеног предлагача, именује се нови председник или члан Савета. 
 

Члан 31. 
 
О раду седнице Савета води се записник. 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 11. 
 
Записник води лице које на свакој посебној седници одреди председавајући. 
 
Записник садржи имена присутних чланова, дневни ред седнице, име председавајућег на 
седници, имена чланова који не присуствују седници, имена лица која по позиву учествују 
на седници, питања која су разматрана на седници и закључке донете по тим питањима. 
 
Председник и чланови Савета имају право да ставе примедбе на записник. 
 
Приликом усвајања записника, Савет одлучује о примедбама које су стављене на записник. 
 
Записник потписују председавајући и сви чланови Света који су присуствовали седници  
Савета, као и члан Савета који води Записник.  
 
Оригинали записника се чувају у архиви. 
 

VI АКТИ САВЕТА 
 

Члан 32. 
 
Савет доноси предлоге и закључке који се достављају Општинском већу на даљу 
надлежност. 
 

Члан 33. 
 
Одлуке које донесе Савет потписује председник Савета. 
 

Члан 34. 
 
Председник је дужан да одустане од примене одлуке Савета за коју сматра да није у складу 
са Законом. 
 
Председник може писмено овластити поједине чланове Савета да потписују поједине акте у 
вези са распоређеним пословима. 
 

Члан 35. 
 
Стручне, организационе и административно-техничке послове за потребе Савета врши 
Општинска управа општине Мали Иђош. 
 

Члан 36. 
 
У свом раду Савет користиће печат Општинске управе општине Мали Иђош. 
 

VII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 37. 
 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Мали Иђош". 
 
 



Страна 12.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош 
Општинско веће 
Бр.: 06-28-4/2016-01 
Дана: 13.10.2016. године 
 Мали Иђош 

Председник Општинског већа 
                           Марко Лазић, с.р. 

 
____________________ . ____________________ 

 
 
258. 
 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се молба Дома здравља „Др Мартон Шандор“ Мали Иђош за уступање возила марке 
фиат пунто у власништву општине Мали Иђош трајно, без накнаде за потребе патронажне 
службе у Амбуланти Фекетић. 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-6/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
259. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 13. 
Одбија се молба Удружења „Бачка кућа“ из Ловћенца у суфинансирању трошкова 5. 

Манифестације Мишково вече и завичајни ствараоци. 
 

Члан 2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-8/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
 
260. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Одбија се молба Удружења „Српско-Руског пријатељства“ из Ловћенца за 
суфинансирање трошкова за израду чланских књижица. 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-9/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
261. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 



Страна 14.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
Усваја се молба КУД „П.П. Његош“ Ловћенац за финансирање семинара за 

руководиоце фолклорних ансамбала у организацији Центра за истраживање и очување 
традиционалних игара Србије који ће се одржатаи у Крупњу у износу од 20.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-10/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
262. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се молба Удружења пензионера Фекетић за суфинансирање прославе 
удружења у износу од 23.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-11/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
263. 
 

На основу члана 210. Закона о општем управном поступку („Службени лист СФРЈ“, 
број 33/97 и 31/2001 и „Службени гласник РС“, број 30/210) и члана 48. Пословника 
Општинског већа општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“, број 
16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 

 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 15. 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Одбија  се молба Општинског Удружења Пензионера Мали Иђош за коришћење 

зграде у Ловћенцу, у улици Маршала Тита бр. 35., бр. парцеле  766/2 КО Ловћенац до 
решавања претходног питања, односно решавања имовиско првних односа на предметном 
објекту. 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош          Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-12/2016-01                                                                   Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
264. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Одбија се молбa Кнежевић Слађане из Фекетића, ул. Његошева 44. за коришћење 

стамбеног објекта, у улици Лењинова 36. у Фекетићу у јавној својини општине Мали Иђош, 
на кат. парцели 354/2 КО Фекетић. 

Члан 2. 
 

Општинска управа општине Мали Иђош расписаће јавни оглас о спровођењу 
поступка јавног надметања или прикупљања писмених понуда за давање у закуп стамбеног 
објекта из члана 1. овог закључка у складу са Законом о јавној својини и Уредбом о 
условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 
ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда. 

 
Члан 3. 

 
Предсдедник општие Мали Иђош формираће Комисију за спровођење поступка 

давања у закуп стамбених објеката који се налазе у јавној својини општине Мали Иђош.   
 

Члан 4. 
 

Са спровођење овог закључка задужује се Одељење Општинске управе за привреду, 
пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, комунално-стамбене 
послове.  

Члан 5. 



Страна 16.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-13/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    

____________________ . ____________________ 
 
265. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се молба Марка Тушупа из Фекетића о постављању лежећег полицајца ради 
безбеднијег саобраћаја моторних волзила у улици Врбашки пут у Фекетићу.  

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-14/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
266. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Одбија се молба Црногорског културног просвјетног друштва „Принцеза Ксенија“ из 
Ловћенца за суфинансирање трошкова  адаптације и опремања читаонице Црногорског 
културног центра. 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 17. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-15/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
267. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Одбија се молба Ковач Ђерђа из Фекетића, ул. Његошева бр. 37. за финансијску 
помоћ ради укључења струје у кућу.  

Подносилац молбе се упућује у Центар за социјални рад за општине Бачка Топола и 
Мали Иђош. 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-16/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
268. 
 

На основу члана 12. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЗАХТЕВА ЗА ПАРТИЦИПАЦИЈУ 
ПУТНИХ И ДРУГИХ ТРОШКОВА РЕДОВНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ 

ШКОЛА 
 

 
 

Члан 1. 
 



Страна 18.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
Образује се Комисија за разматрање захтева за партиципацију путних и других трошкова 

редовних ученика основних и средњих школа, у следећем саставу: 
 

1. Иштван Шаркези из Фекетића 
2. Милош Жмукић из Фекетића 
3. Анико Биро из Малог Иђоша 
4. Зоран Вујиновић из Ловћенца 

 
 

Члан 2. 
 

Комисија разматра пристигле захтеве за партиципацију путних и других трошкова 
редовних ученика основних и средњих школа и у случају основаности захтева предлог за 
партиципацију упућује Општинском већу на одлучивање.  
 
 

Члан 3. 
 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Мали 
Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                   Марко Лазић, с.р.           
Број: 06-28-17/2016-01 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________ 
 
269. 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
17.05.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је: 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 
 
 

На основу пријаве под називом „Обезбеђење огрева за грејну сезону 2016/2017 
године“ од  17.05.2016. год., додељују се средства за Општинско удужење Пензионера Мали 
Иђош, Мали Иђош, Главна бр. 9. у износу од 70.000,00 дин. за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години из буџета 
општине Мали Иђош у 2016.години. 

  
II 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 19. 
Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-23-18/2016-01                                                              Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
270. 
 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
19.09.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

На основу пријаве под називом „Објављивање књиге Исорија дечијег стваралаштва у 
1950-им годинама“ од 19.09.2016. год., додељују се средства за Удужење васпитача 
просветних Мађара Војводине, Мали Иђош, Јожеф Атиле бр. 39. у износу од 30.000,00 дин. 
за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016. 
години из буџета општине Мали Иђош у 2016.години. 

 
I 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

III 



Страна 20.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-19/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
271. 
 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
29.08.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 На основу пријаве под називом „Месечно суфинансирање трошкова горива 
удружења“  од 29.08.2016. год., додељују се средства за Удужење за заштиту мајки идеце 
„Изида“ Општина Мали Иђош,  Фекетић, Братства бр. 20. у износу од 20.000,00 дин. за 
суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016. 
години из буџета општине Мали Иђош у 2016.години. 
  

       II 
      
     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

      III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 21. 
             IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-20/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
272. 
 
 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
08.07.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 
 

На основу пријаве под називом „Припремање котлића од козијег и овчијег меса 
поводом Св. Ане“ од 08.07.2016. год., додељују се средства за Општинско удружење 
Одгајивача Коза Мали Иђош, Мали Иђош, Главна бр. 32. у износу од 20.000,00 дин. за 
суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016. 
години из буџета општине Мали Иђош у 2016.години. 
  

       II 
      
     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

      III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

             IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 



Страна 22.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-21/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 
273. 
 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
22.04.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
   
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

На основу пријаве под називом „Организација дана вишња, дегустација младог вина, 
стручна предавања за пољопривреднике“ од 22.04.2016. год., додељују се средства за 
Удружење пољопривредника Фекетић, Фекетић, Братства бр. 30. у износу од 10.000,00 дин. 
за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016. 
години из буџета општине Мали Иђош у 2016.години. 
  

       II 
      
     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

      III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

             IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 23. 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-22/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     

____________________ . ____________________ 
 
274. 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
25.05.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 На основу пријаве под називом „Планирање породице – васпитање у породици“  од 
25.05.2016. год., додељују се средства за Удружење великих породица „Кинче“, Мали 
Иђош, Башта бр. 88. у износу од 30.000,00 дин. за суфинансирање пројеката/програма или 
редовне делатности удружења грађана у 2016. години из буџета општине Мали Иђош у 
2016.години. 

       II 
      
     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

      III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

             IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-23/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 

____________________ . ____________________ 
 



Страна 24.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
 
275. 
 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011), Јавног конкурса за суфинансирање пројеката/програма или редовне делатности 
удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-01 од 11.02.2016.год. и Пријаве од 
06.10.2016. год., Општинско веће на седници одржаној дана 13.10.2016. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

 На основу пријаве под називом „Обележавање  Божичног вашара у Малом 
Иђошу“  од 06.10.2016. год., додељују се средства за Удружење грађана „Еco-Enjoy“, 
Мали Иђош, Дуга бр. 14. у износу од 50.000,00 дин. за суфинансирање пројеката/програма 
или редовне делатности удружења грађана у 2016. години из буџета општине Мали Иђош у 
2016.години. 
  

       II 
      
     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Дана 07.10.2016. год. Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је образложени 
Предлог о додели средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката/програма или редовне делатности удружења грађана у 2016.години бр.06-3-4/2016-
01 од 11.02.2016.год., у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да 
предлаже да се одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 
 

      III 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог Решења није дозвољена жалба, али се може водити управни спор. 
 

             IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-24/2016-01                                                               Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године  
Мали Иђош     
 
 

____________________ . ____________________ 
 
 



Број 30.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 25. 
276. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 27.06.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Општинско Веће општине Мали Иђош не подржава закључење вансудског поравнања 
са Бурсин Николом из Новог Сада, ул. Стевана Мокрањца 21., који је доживео саобраћајну 
незгоду у Малом Иђошу на путу 2А реда број 113 са моторним возилом марке Хонда, 
Валдеро 1000 због несразмерно високе накнаде поравнања (250.000,00 дин.)  у односу на 
процењену стварну материјалну штету (80.000,00 дин) насталу на моторном возилу 
оштећеног.  

Члан 2. 
 

Општинско веће Општине Мали Иђош подржава да Општина Мали Иђош учествује у 
судском поступку уколико оштећени из тачке 1. Закључка покрене судски спор пред 
надлежним судом против општине Мали Иђош ради накнаде штете настале на моторном 
возилу због саобраћајне незгоде.  

Члан 3. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.:  06-28-25/2016-01                                                             Марко Лазић, с.р. 
Дана:13.10.2016. године 
Мали Иђош     
 
 

____________________ . ____________________ 
 
277. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Oпштинско веће општине Мали Иђош организоваће свечани пријем Илији Вучковићу 
из Ловћенца, светском прваку у каратеу и уручиће му пригодан поклон за постигнути успех 
на светском певенству. 

  
Члан 2. 



Страна 26.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 30. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-26/2016-01                                                              Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године 
Мали Иђош    

____________________ . ____________________ 
 
 
278. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“, број 16/2008) Општинско веће дана 13.10.2016. године доноси 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1. 

 
Одбија  се молба Организације Резервних војних инвалида општине Мали Иђош  за 

суфинансирање трошкова путовања ради посете ОРВС града Велења у Велење у Републику 
Словенију.  

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош          Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-28-27/2016-01                                                                   Марко Лазић, с.р. 
Дана: 13.10.2016. године  
Мали Иђош    
 

____________________ . ____________________





 

 

С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 
T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                                          Страна 
Szám                                                               Megnevezés                                                                            Oldal 
Broj   Naziv                                                            Strana 

 
254. ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 
РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ .................................................................................................................................... 2 
255. ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 
Р Е Ш Е Њ Е ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ ЗАХТЕВА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ 
ЖИВОТИЊА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ .................................................................................................................................................................................................................................................... 3 
256. ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 
РЕШЕЊE ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 4 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ................................................................................................................................................................................................................. 4 
257. ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 5 
ПРАВИЛНИК О РАДУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ .............................................................................................................. 5 
258. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 12 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 12 
УСВАЈА СЕ МОЛБА ДОМА ЗДРАВЉА „ДР МАРТОН ШАНДОР“ МАЛИ ИЂОШ . ...................................................................................................................................................................... 12 
259. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 12 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 12 
ОДБИЈА СЕ МОЛБА УДРУЖЕЊА „БАЧКА КУЋА“ ИЗ ЛОВЋЕНЦА. ............................................................................................................................................................................................... 13 
260. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 13 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 13 
ОДБИЈА СЕ МОЛБА УДРУЖЕЊА „СРПСКО-РУСКОГ ПРИЈАТЕЉСТВА“ ИЗ ЛОВЋЕНЦА....................................................................................................................................................... 13 
261. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 13 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 13 
УСВАЈА СЕ МОЛБА КУД „П.П. ЊЕГОШ“ ЛОВЋЕНАЦ ....................................................................................................................................................................................................................... 14 
262. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 14 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 14 
УСВАЈА СЕ МОЛБА УДРУЖЕЊА ПЕНЗИОНЕРА ФЕКЕТИЋ. ........................................................................................................................................................................................................... 14 
263. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 14 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 15 
ОДБИЈА  СЕ МОЛБА ОПШТИНСКОГ УДРУЖЕЊА ПЕНЗИОНЕРА МАЛИ ИЂОШ  .................................................................................................................................................................... 15 
264. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 15 
З А К Љ У Ч А К ОДБИЈА СЕ МОЛБA КНЕЖЕВИЋ СЛАЂАНЕ .......................................................................................................................................................................................................... 15 
265.З А К Љ У Ч А К УСВАЈА СЕ МОЛБА МАРКА ТУШУПА ИЗ ФЕКЕТИЋА............................................................................................................................................................................... 16 
266. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 16 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 16 
ОДБИЈА СЕ МОЛБА ЦРНОГОРСКОГ КУЛТУРНОГ ПРОСВЈЕТНОГ ДРУШТВА „ПРИНЦЕЗА КСЕНИЈА“ ИЗ ЛОВЋЕНЦА ............................................................................................. 16 
267. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17 
ОДБИЈА СЕ МОЛБА КОВАЧ ЂЕРЂА ИЗ ФЕКЕТИЋА. ......................................................................................................................................................................................................................... 17 
268. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17 
РЕШЕЊЕ ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЗАХТЕВА ЗА ПАРТИЦИПАЦИЈУ ПУТНИХ И ДРУГИХ ТРОШКОВА РЕДОВНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ 
ШКОЛА ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 17 
269. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 18 
Р Е Ш Е Њ Е ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 18 
 ОПШТИНСКО УДУЖЕЊЕ ПЕНЗИОНЕРА МАЛИ ИЂОШ .................................................................................................................................................................................................................. 18 
270. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 19 
Р Е Ш Е Њ Е ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 19 
 УДРУЖЕЊЕ ВАСПИТАЧА ПРОСВЕТНИХ МАЂАРА ВОЈВОДИНЕ, МАЛИ ИЂОШ. .................................................................................................................................................................. 19 
271. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 20 
Р Е Ш Е Њ Е УДРУЖЕЊЕ ЗА ЗАШТИТУ МАЈКИ ИДЕЦЕ „ИЗИДА“ ОПШТИНА МАЛИ ИЂОШ,  ФЕКЕТИЋ ....................................................................................................................... 20 
272. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 21 
Р Е Ш Е Њ Е ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 21 
 ОПШТИНСКО УДРУЖЕЊЕ ОДГАЈИВАЧА КОЗА МАЛИ ИЂОШ, МАЛИ ИЂОШ ....................................................................................................................................................................... 21 
273. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 22 
Р Е Ш Е Њ Е ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 22 
 УДРУЖЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКА ФЕКЕТИЋ, ФЕКЕТИЋ.............................................................................................................................................................................................................. 22 
274. РЕШЕЊЕ УДРУЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ПОРОДИЦА „КИНЧЕ“, МАЛИ ИЂОШ ............................................................................................................................................................................. 23 
275. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 24 
Р Е Ш Е Њ Е УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ЕCO-ENJOY“, МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................................................ 24 
276. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 25 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 25 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ НЕ ПОДРЖАВА ЗАКЉУЧЕЊЕ ВАНСУДСКОГ ПОРАВНАЊА СА БУРСИН НИКОЛОМ ИЗ НОВОГ САДА. .............................. 25 
277. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 25 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 25 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ОРГАНИЗОВАЋЕ СВЕЧАНИ ПРИЈЕМ ИЛИЈИ ВУЧКОВИЋУ ИЗ ЛОВЋЕНЦА ................................................................................... 25 
278. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 26 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 26 
ОДБИЈА  СЕ МОЛБА ОРГАНИЗАЦИЈЕ РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ ИНВАЛИДА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ   .............................................................................................................................. 26 

 
_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 840-745151843-03– Евидентни рачун прихода 

Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
KIADJA:      Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELEL ŐS SZERKESZTŐ:   Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd  
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos 
Lap – címre kell befizetni. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA :                         Danilo Dabović, Baranji Silard  

Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine 
Mali Iđoš – za Službeni list. 

_____________________________________________________________________________ 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 


